
Usnesení z 11. zasedání Rady města Břeclavi 
konaného dne 9. 4. 2003 

 
 
Rada města schválila: 
 
• RM schválila zápis z 10. zasedání Rady města Břeclav. 
• Rada města schválila návrh na odepsání pohledávek: 

o Soňa Danihelová, bytem Břeclav, Na Řádku 4 – pohledávka ve výši 750,- Kč 
z titulu nezaplacené pokuty uložené Komisí k projednávání přestupků 

o Jiří Daniel, bytem Břeclav, Fučíkova 86 – pohledávka ve výši 500,- Kč z titulu 
nezaplacené pokuty uložené Komisí k projednávání přestupků 

o Milan Polák, bytem Břeclav, Bratislavská 18 – pohledávka ve výši 300,- Kč 
z titulu nezaplacené pokuty uložené Komisí k projednávání přestupků 

o Jarmila Dunková, bytem Břeclav, Nám. Svobody 18 – pohledávka ve výši 500,- 
Kč z titulu nezaplacené pokuty uložené Komisí k projednávání přestupků 

o Lubica Kašparová, bytem Břeclav, Jaselská 7 – pohledávka ve výši 1.000,- Kč 
z titulu nezaplacené pokuty ve stavebním řízení uložené Stavebním úřadem 

o František Ciprys, bytem Tvrdonice, Revoluční 16 – pohledávka ve výši 2.000,- Kč 
+ 500,- Kč z titulu pokuty ve stavebním řízení uložené Stavebním úřadem 

o Pavel Šarkozy, bytem Svitavy, Lány 23 -  pohledávka ve výši z titulu nezaplacené 
pokuty uložené Komisí k projednávání přestupků 

o Martin Bihary, bytem Břeclav – Poštorná, Hlavní 66 – pohledávka ve výši 500,- 
Kč z titulu nezaplacené pokuty uložené Komisí k projednávání přestupků 

o Lubomír Buchač, bytem Brno – střed, Štýřice – pohledávka ve výši 200,- Kč 
z titulu nezaplacené pokuty uložené Městskou policií Břeclav 

 
• Rada města schvaluje MŠ, ZŠ, ŠJ Prima a ZUŠ navržené rozdělení hospodářského 

výsledku za rok 2002 do fondů. 
• Rada města schvaluje pí Ireně Wozarové, W- Bistro Břeclav, prodloužení hudebních 

produkcí jedenkrát za měsíc do 02.00 hodin na dobu neurčitou, nejdéle však na dobu 
jednoho roku. Jestliže bude žadatel vyhlášku č. 52 porušovat, Rada města mu výjimku 
odebere s okamžitou platností.Rada města bere na vědomí vyjádření nejbližších 
sousedů. 

• Rada města schvaluje  změnu způsobu financování busty J. Noháče včetně žulové 
desky s nápisem s tím, že náklady ve výši 40.000,- Kč budou hrazeny z rozpočtu  
odboru školství, kultury, mládeže a sportu , položky 6124, § 3319. 

• Rada města Břeclavi schvaluje platný pořadník DD do 30. 6. 2003 s tím, že od 1. 7. 
2003 se budou ostatní obce podílet na úhradě jednorázového paušálního poplatku ve 
výši 8.000,- Kč na občana. 

• Rada města Břeclavi schvaluje přednostní umístění do DD paní Zajíčkové Věře, B. 
Šmerala, Břeclav 4. 

• Rada města Břeclavi schvaluje uzavření smlouvy o dílo na zajištění monitoringu 
podzemních a povrchových vod na místě bývalé skládky TKO v  k. ú. Charvatská 
Nová Ves v roce 2003 mezi RNDr. Zdeňkem Pospíšilem, Škrochova 41, 615 00  Brno, 
IČ 14634422 – jako dodavatelem a Městem Břeclav, nám. TGM 3, 690 81  Břeclav, 



 2 

IČ 283061, zastoupeném starostou Ing. Dymo Piškulou – jako odběratelem. Cena 
prací činí 48.825,- Kč včetně 5% DPH. 

• Rada  města na svém jednání dne 9.4.2003 projednala dopis Nakladatelství S & D se 
souhlasem zpětného podpisu smlouvy o inzerci a proplacení faktury za službu. 

• Rada města schvaluje připojení uvolněné místnosti k bytu na ulici Národních hrdinů 
33, Břeclav manželům Magyarovým, trvale bytem Břeclav, Národních hrdinů 33 
s podmínkou provedení všech oprav a úprav po schválení Domovní správy na náklady 
nájemníka a s tím, že nebudou zpětně žádány úhrady vložených investic. 

• Rada města schvaluje, aby žádost paní Lišovské o přidělení obecního bytu byla 
posouzena až po schválení nových Zásad pro přidělování bytů ve vlastnictví města 
Břeclav s připomínkou, aby tajemník projednal s valtickým starostou možnosti 
kompenzace –  např. formou umístění jednoho břeclavského občana do bytu ve 
Valticích. 

• Městská rada schvaluje změnu velikosti pronajaté plochy na objektu Sady 28. října 23 
pro firmu INA SPORT spol. s r. o. z původních 2 m2 na 3,8 m2. 

• Městská rada schvaluje pronájem nebytových prostor na ulici TGM  č. 1 paní 
Pavlovové, bytem Riegrova 34 za účelem zřízení  prodejny textilu.Výše nájmu bude 
stanovena na 1500 Kč/m2/rok. 

• Rada města schvaluje záměr prodeje nebo pronájmu  části pozemku p. č. 3633/8 v k. 
ú. Břeclav a záměr pronájmu a výpůjčky pozemku p. č. 2073/1 v k. ú. Břeclav. 

• Rada města schvaluje ukončení nájemní smlouvy, uzavřené s pí Annou Lorencovou, 
bytem Břeclav, Gen. Šimka 73, dříve Chaloupky 21, na pronájem pozemku p. č. 
1168/15 v k. ú. Charvatská Nová Ves, dohodou, a to ke dni 30. 4. 2003. 
Rada města ukládá majetkovému oddělení nabídnout pozemek p. č. 1168/15 v  k. ú. 
Charvatská Nová Ves k pronájmu. 

• Rada města schvaluje záměr pronájmu pozemku p. č. 3652/23 v  k. ú. Břeclav o 
výměře 112 m2, a to za účelem výstavby vinárny. 

• Rada města doporučuje zastupitelstvu města ke schválení záměr prodeje pozemku  p. 
č. 3652/23 v k. ú. Břeclav o výměře 112 m2, s tím, že současně  s nájemní smlouvou 
bude uzavřena smlouva o budoucí kupní smlouvě a kupní smlouva bude uzavřena po 
kolaudaci stavby a po splnění požadavků odboru rozvoje města a odboru vnitřních 
věcí, oddělení komunálního. 

• Rada města schvaluje záměr pronájmu části pozemku p. č. 422/1 v k. ú. Břeclav o            
výměře 65 m2 pro spol. s r. o. BILLA – Říčany u Prahy. 

• Rada města schvaluje vypracovat smlouvu o bezplatném užívání části pozemku p. č. 
2581/22 v k. ú. Břeclav o výměře 168 m2 pro manžele Špringinsfeldovi, Sladová 2, 
Břeclav s jednorázovým poplatkem 1.000,- Kč na dobu neurčitou. 

• Rada města schválila koncepci zahraniční spolupráce předloženou Mgr. Miroslavem         
Ondrušem, poradcem pro vnější vztahy. 

• Rada města schválila uzavření pracovní smlouvy s poradcem pro vnější vztahy, s Mgr.  
Miroslavem  Ondrušem, na plný úvazek a tomu odpovídající výši mzdy. 

• Rada města schválila finanční dotaci ve výši 10.000,- Kč Sdružení vinařů v Poštorné 
formou reklamy do katalogu. 

• Rada města schválila nákup 50 kalendářů pro rok 2004 od břeclavského malíře 
Antonína Vojtka ve výši 10.000,- Kč. 

• Rada města schvaluje úhradu jednorázového paušálního poplatku ve výši 8.000,- Kč 
pro  obce,  které požadují umístění obyvatele v DD a jsou ochotny se na jejich 
umístění finančně  podílet. Termín: 1. 7. 2003. 



 3 

• Rada města schvaluje předložený návrh na zefektivnění ekonomiky DD na úseku nové 
organizační struktury Domova důchodců v Břeclavi. 

• Rada města schvaluje požadavek zvýšení úhrady za bydlení dle vyhl. 82/1993 Sb. po 
klientech DD z 10% na 15%. 

• Rada města schvaluje požadovat doplatek úhrady od osob povinných výživou u 
klientů DD, kteří mají nízký důchod, který nepokryje zákonem stanovené úhrady. 

• Rada města schvaluje navrženou změnu v síti základních škol v podobě sloučení ZŠ 
Komenského, Břeclav-Poštorná a ŠJ „PRIMA“, Břeclav-Poštorná s tím, že tímto 
sloučením budou využity personální možnosti pro zpracování účetnictví a mezd 
v rámci jedné PO. Zároveň doporučuje navrhovanou změnu ke schválení 
zastupitelstvu města. 

• Rada města schvaluje navrženou změnu v síti základních škol v podobě sloučení ZŠ 
Kpt. Nálepky, Břeclav-Charvatská Nová Ves a MŠ Břeclav-Charvatská Nová Ves. 
Zároveň doporučuje navrhovanou změnu ke schválení Zastupitelstvu města. 

• Rada města schvaluje výše uvedené smlouvy a doporučuje zastupitelstvu města je 
schválit. 

• Rada města schvaluje výše uvedenou smlouvu a doporučuje ji ke schválení 
zastupitelstvu města. 

• Rada města schválila prodloužení smlouvy s MZLU v Brně, která již několik let 
využívá prostory v Domě školství v Břeclavi, za předpokladu uhrazení režie za tyto 
prostory v přízemí a zaplacení parkovacích míst s tím, že částka na 1 m2 bude 
stanovena ve výši 250,- Kč. 

  
Rada města doporučila 
 

• Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit splátky na pokutu ve výši 
30.000,- Kč udělenou Stavebním úřadem v Břeclavi pod č. j. SÚ 2667/02/Ja pí Iloně 
Jaborníkové bytem Břeclav – Poštorná, Hraniční 90/831, s tím, že splátky na pokutu 
budou hrazeny ve výši 1.000,- Kč měsíčně počínaje měsícem květnem. O této dohodě 
mezi smluvními stranami bude uzavřena dohoda o splátkách. 

• Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit splátky na pokutu ve výši 
30.000,- Kč udělenou Stavebním úřadem v Břeclavi pod č. j. SÚ 2847/02/Ja-338 p. 
Baránkovi, bytem Záhumní 41/863, Břeclav – Poštorná, s tím, že splátky na pokutu 
budou hrazeny ve výši 1.000,- Kč měsíčně počínaje měsícem květnem. O této dohodě 
mezi smluvními stranami bude uzavřena dohoda o splátkách. 

• Rada města projednala „Návrh investiční výstavby pro rok 2003“ a doporučuje 
zastupitelstvu města ke schválení s tím, že byla snížena částka ve výši 200.000,- Kč 
z rekonstrukce městské knihovny + PD, která bude převedena na činnost  TJ 
Lokomotiva Břeclav. 

• Rada města doporučuje Zastupitelstvu města Břeclav ke schválení nový Jednací řád 
Zastupitelstva města Břeclav s účinností od 1. 5. 2003. 

• Rada města doporučuje výše uvedené změny rozpočtu ke schválení zastupitelstvu 
města s tím, že u bodu: 
1)ORJ 10 položka 6121 § 3319 bude navýšena částka 40.000,- Kč na vybudování 
busty J. Noháče včetně žulové desky s nápisem 
2b) ZŠ Charvatská Nová Ves – výměna kotlů – bude částka navýšena  na  510.000,- 
Kč  
2c) ZŠ Kupkova – rekonstrukce kotelny – bude částka navýšena na 1.000.000,- Kč 
2e) Rekonstrukce městské knihovny – bude částka  snížena na 300.000,- Kč 



 4 

2h) bude upraven název akce na  „Rekonstrukce ulice Bří Mrštíků“ 
      2k) Projektové práce – bude částka  snížena na 330.000,- Kč 
• Rada města Břeclav doporučuje zastupitelstvu města Břeclav schválit dodatek č. 6 ke 

zřizovací listině Domovní správy Břeclav, která je současně jejím novým úplným 
zněním, s tím, že v článku IV, bodu 2a) odrážka 5 bude rozdělena na : 
- vybírání a vedení evidence plateb nájemného, účtování poplatků z prodlení, vše ve    
prospěch zřizovatele 
- účtování nákladů spojených s nájmem bytů a nebytových prostor a provádění 
vyúčtování těchto služeb, 
 
a v článku VI, bodu 1c) bude doplněn dodatek: 
„Je rovněž povinna vykonávat působnost v oblasti požární ochrany, životního 
prostředí, v oblasti dopravy a silničního hospodářství, zejména činnostmi spojenými 
se zimní údržbou a to v rozsahu stanoveném obecně závaznou vyhláškou, 
v oblasti vodního hospodářství… 

• Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit záměr prodeje  pozemku jako 
celku p. č. 569/6 v k. ú. Charvatská Nová Ves. 

• Rada města doporučuje zastupitelstvu města ke schválení zřízení věcného břemene na 
části pozemku p. č. 191/23 v k. ú. Břeclav o výměře cca 9 m2, spočívajícího ve 
vybudování vjezdu do suterénu RD, a to za jednorázovou úhradu 60,- Kč/m2, pro 
Věru Kaňovou, bytem Břeclav, Krátká 8. 

• Rada města doporučuje zastupitelstvu města neuplatnit předkupní právo Města 
Břeclav uvedené v kupní smlouvě týkající se prodeje nemovitosti bytového domu č. p. 
2193 na pozemku p. č. st. 1935 a pozemku p. č. st. 1935 v k. ú. Břeclav, které se týká 
dědiců uvedených v usnesení  okr. soudu v řízení o dědictví po Bohumilu Nopovi D 
1247/2001. 

• Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit záměr prodeje části pozemku p. 
č. 688/1 v k. ú. Charvatská Nová Ves o výměře asi 10,5 m2 za účelem výstavby 
rodinného domu. 

• Rada města doporučuje zastupitelstvu města, aby pověřilo starostu města k podepsání 
prohlášení, že došlo k nabytí vlastnictví k pozemku p. č. 2639/23, nyní zapsaném na 
LV 10 001 pro obec a k. ú. Břeclav manželi Betášovými vydržením. 

• Rada města doporučuje zastupitelstvu  města ke schválení zřízení věcného břemene na 
části pozemku p. č. 191/25 v k. ú. Břeclav o výměře cca 7 m2, spočívajícího ve 
vybudování vjezdu do suterénu RD, a to za jednorázovou úhradu 60,- Kč/m2, pro 
Josefa Svobodu, bytem Břeclav, Riegrova 1. 

• Rada města doporučuje zastupitelstvu  města schválit záměr prodeje pozemku p. č. 
451 zahrady ve výměře 710 m2 v k. ú. Charvatská Nová Ves. 

• Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit záměr směny nemovitostí mezi 
Městem Břeclav a Jihomoravským krajem, Žerotínovo nám. 3/5, Brno v rozsahu, kdy 
Město Břeclav získá do vlastnictví budovu č. p. 1060 obč. vybavenost včetně 
pozemku pod stavbou st. p. č. 969 zast. plochu a nádvoří ve výměře 824 m2, zem. 
budovu na st. p. č. 885 včetně pozemku pod stavbou ve výměře 181 m2, p. č. 3099/2 
ost. pl. ve výměře 4109 m2 a p. č. 3099/64 ost. pl. ve výměře 178 m2 vše v k. ú. 
Břeclav a Jihomoravský kraj, Žerotínovo nám. 3/5, Brno získá budovu č. p. 1224 
včetně pozemku pod stavbou st. p. č. 1420/1 zast. plocha a nádvoří ve výměře 2273 
m2, p. č. 3633/9 zahradu ve výměře 60 m2 a p. č. 3633/32 ost. pl. ve výměře 1160 m2 
vše v k. ú. Břeclav. 

• Rada města doporučuje zastupitelstvu města ke schválení koncepci záměru rozšíření 
biosférické rezervace. 



 5 

• Rada města doporučuje Zastupitelstvu města Břeclav schválit přidělení dotací v oblasti 
kultury s následujícími změnami: 

      5. Chasa Stará Břeclav – hody – přidělit dotaci  30.000,- Kč 
      6. Slovácký krúžek Stará Břeclav – kulturní akce – odebrát dotaci  10.000,- Kč 
      14. Sdružení T. G. Masaryka – akce výročí T.G.M.- snížit dotaci o 8.000,- Kč 
      46. Dům dětí a mládeže – Mikulášská merenda – zvýšit dotaci o 3.000,- Kč 
                                                Karneval na ledě – zvýšit dotaci o 3.000,- Kč 
• Rada města doporučuje Zastupitelstvu města Břeclav schválit přidělení dotací v oblasti 

sportu s následujícími změnami: 
5. rozepsat finanční dotaci 15.000,- Kč na příslušné akce 
1. TJ Tatran Fosfa Poštorná, odbor ASPV – na činnost – smíšené družstvo volejbalu  
                                                                                             přidělit dotaci 10.000,- Kč 
20. Ing. Zdeněk Průša – tenisový turnaj neregistrovaných – zvýšit dotaci o  5.000,- Kč. 
32. TJ Lokomotiva Břeclav  - přidělit dotaci 200.000,- Kč  
                                                (120.000,- Kč  – sektory, 80.000,- Kč  - úhrada za školy)  

• Rada města doporučila postoupit žádost DD o registraci části zařízení s kapacitou 40 
lůžek na MPSV jako Ústav sociální péče pro psychotiky a alkoholiky. 

 
 
Rada města stáhla z projednávání 
 
• Materiál, týkající se DDM – snížení nájmu na akce v Domě školství v Břeclavi s tím, 

že bude radou města řešen po projednání v kulturní komisi, která zasedá dne 
16.4.2003. 

• Materiály, týkající se sloučení ZŠ Břeclav – Ladná a ZŠ Jana Noháče, Stará Břeclav 
nebo sloučení ZŠ Břeclav – Ladná a MŠ Ladná s tím, že budou radou města řešeny po 
po projednávání s občany městské části Ladná dne 22. 4. 2003 v 17.00 hod. 

 
Rada města neschválila 
 
 
• Rada města Břeclavi neschvaluje přednostní umístění do DD paní Hasoňové Marie, U 

Rybníka 349, Dolní Dunajovice, ale jen zařadit do pořadníku do DD. 
• Rada města Břeclavi neschvaluje přednostní umístění do DD pana Lanžhotského 

Vojtěcha, Kobylí 73, ale jen zařadit do pořadníku do DD. 
• Rada města neschvaluje přidělení obecního bytu jako náhradního bytu pro pí 

Šotnarovou, dosud trvale bytem Břeclav, Čermákova 11. Rada města neschvaluje 
přidělení uvolněného bytu  na ulici Mánesova 15, Břeclav manželům Šarközyovým. 

      Rada města schvaluje, že o přidělení bytu č. 7 na ulici Mánesova 15, Břeclav bude    
rozhodnuto až po zpracování nových Zásad pro přidělování obecních bytů žadatelům, 
kteří budou schváleni v novém pořadníku o přidělení bytu. 

• Rada města neschválila registraci Domova důchodců v Břeclavi jako nestátního 
zdravotnického zařízení, ale doporučila znovu zjistit a prověřit informace ohledně 
registrace. 

 
 
 
 
 
 



 6 

Rada města nedoporučila 
 
 
• Rada města nedoporučuje zastupitelstvu města ke schválení záměr prodeje části 

pozemku p. č. 1505 v  k. ú. Poštorná a objektu na části pozemku p. č. 1505 v k. ú. 
Poštorná. 

• Rada města nedoporučuje ZM schválit rozdělení prodeje pozemků paní Wozarové 
Ireně, bytem Břeclav – Poštorná, ČSA 87, ale doporučuje odkoupit všechny pozemky 
jako celek s lhůtou do 30. 8. 2003. (parc. č. 1291/8, 1291/19, 1291/1 a 1291/11). 

• Rada města bere na vědomí stanovisko odboru vnitřních věcí, oddělení majetkového a 
trvá na svém rozhodnutí ze dne 12. 2. 2003 nedoporučit zastupitelstvu města ke 
schválení záměr prodeje pozemků p. č, 4142/25 a p. č. 4142/46 v k. ú. Břeclav. 

 
 
Rada města vrátila k dopracování 

 
 

• Materiál, týkající se prodeje části pozemku p. č. 653/1 v k. ú. Poštorná 
• Materiál, týkající se pronájmu části pozemku p. č. 2159/5 v k. ú. Charvatská Nová Ves 
 
Rada města uložila: 
 

 
Právnímu oddělení vypsat řádné výběrové řízení na komplexní správu maloplošných 
reklamních poutačů a billboardů. 
Odpovídá: Ing. Dominik 
Termín:15.5.2003 
 
Všem vedoucím ORJ věnovat zvýšenou pozornost plnění rozpočtu příjmových a 
výdajových položek v reálném čase a v případě nutnosti přijmout patřičná opatření. 
Odpovídá: Ing. Parolek 
Termín: průběžně  
 
Ing. Dominikovi ověřit v souvislosti s nabídkou společnosti TEMPOS Břeclav, a.s. 
možnosti problematiky odpadového hospodářství u společnosti HANTÁLY, a.s. a 
předložit návrh řešení této situace. 
Odpovídá:Ing. Dominik 
Termín: RM 7.5.2003 
 
Ing. Dominikovi připravit poděkování společnosti TEMPOS Břeclav, a.s. za zaslané 
nabídky k problematikám odpadového hospodářství a údržby veřejné zeleně Města 
Břeclav. 
Odpovídá: Ing. Dominik 
Termín: 30.4.2003 
 
Vedoucímu ekonomického odboru předložit nabídky Volksbank CZ, a.s, Komerční 
banky, a.s. a České spořitelny 
Odpovídá: Ing. Parolek 
Termín: příští jednání RM 



 7 

Veliteli Městské policie Břeclav být nápomocen při zpracování koncepce Městského  
muzea. 
Odpovídá: Ing. Dominik 
Termín: 31.5.2003 
 
Ing. Matúškovi a Mgr. Janíčkovi vytipovat vhodný objekt pro přestěhování Azylového 
domu. 
Odpovídá: Ing. Dominik 
Termín:30.4.2003 
 
Předsedům kulturní a sportovní komise připravit článek do Radnice o přehledu 
připravovaných kulturních a sportovních akcí (po schválení koncepcí). 
Odpovídá:JUDr. Strušková, Mgr. Chlumecký 
Termín:v návaznosti po schválení koncepcí 
 
Řediteli TEREZY Břeclav na příštím jednání rady města předložit konkrétní nabídky na 
provozovatele zařízení, které spadají do působnosti TEREZY Břeclav. Tyto budou 
projednány v jenom z hlavních bodů jednání. 
Odpovídá: Ing. Blaho 
Termín:příští jednání RM 
 
Majetkoprávnímu oddělení řešit majetkové záležitosti pozemku pod zimním stadionem. 
Odpovídá: Ing. Parolek 
Termín:31.5.2003 
 
Ing. Parolkovi zařadit žádost majitelů rodinných domků o výstavbu komunikace v lokalitě 
za Jánským dvorem  do zásobníku investic Města Břeclavi a zjistit, v jakém majetkovém 
vztahu je zde Město Břeclav. 
Odpovídá: Ing. Parolek 
Termín: 30.5.2003 
 
Tajemníkovi zabezpečit vyšší reprezentativnost zasedací místnosti č.47. 
Odpovídá: tajemník 
Termín: 30.4.2003 
 
Ing. Parolkovi zabezpečit zpracování projektové dokumentace na KD ve Staré Břeclavi. 
Odpovídá:Ing. Parolek 
Termín:31.7.2003 
 
Tajemníkovi zabezpečit dostupnost do kanceláří odboru sociálních věcí pro tělesně 
postižené. 
Odpovídá: tajemník 
Termín:  30.4.2003 
 
Ing. Arch. Nešporovi prostřednictvím Radnice poskytnout informace občanům o 
„Urbanistické studii Břeclav – Pěšina“ – v návaznosti po schválení studie zastupitelstvem 
města.  
Odpovídá: tajemník 
Termín: v návaznosti po schválení ZM 



 8 

Ing. arch. Nešporovi zabezpečit prověření černých staveb v lokalitě sídliště ČSA – 
Poštorná a tuto připomínku zapracovat do materiálů, které se budou předkládat ZM. 
Odpovídá: tajemník 
Termín: říjen 2003 
 
Ing. Dominikovi dohlédnout na postup při zadávání veřejných zakázek Městem Břeclav. 
Odpovídá: Ing. Dominik 
Termín: průběžně 
 
Tajemníkovi připravit návrh k řešení situace na majetkoprávním oddělení. 
Odpovídá: tajemník 
Termín: 30.6.2003 
 
Vedoucímu odboru sociálních věcí provést namátkovou kontrolu u 10-ti  klientů Oblastní 
charity Břeclav a Remedia Centrum spol. s r.o. s cílem zjištění informovanosti občanů o 
účasti Města Břeclav na projektech zmíněných organizací. V této souvislosti zpracovat 
celkový ekonomický rozbor financování těchto projektů a provádět kontrolu u 
poskytnutých dotací v sociální oblasti – kontrolní zprávy předkládat RM. Dále 
prostřednictvím Radnice informovat občany o účasti Města Břeclav na projektech 
organizovaných Oblastní charitou Břeclav a Remedií Centrem spol. s r.o. 
Odpovídá: Ing. Dominik 
Termín: 30.4.2003 
 
Ředitelce domova důchodců prostřednictvím vedoucího odboru sociálních věcí zpracovat 
celkové náklady na 1 obyvatele Domova důchodců Břeclav (rozlišit příspěvky Města 
Břeclav a příspěvky státu). 
Odpovídá: Ing. Dominik 
Termín: 30.4.2003 
 
Připravit návrh smlouvy o reklamě uzavřené Mezi MND, a.s. a Městem Břeclav (podpora 
kultury - KD  Ch.N.Ves). 
Odpovídá: MUDr. Ryšavý, Ing. Parolek, p. Marko 
Termín: 30.6.2003 
 
Připravit návrh smlouvy o reklamě uzavřené mezi Českou naftařskou společností, s.r.o. 
(podpora kultury – Poštorná). 
Odpovídá: Ing. Piškula, pan Dvořák, Ing. Neděla 
Termín: 30.6.2003 
 
V souvislosti se Smlouvou o bezúplatném převodu vlastnictví – objekt kasárna – 
uzavřenou mezi Ministerstvem obrany a Městem Břeclav nalézt cestu vedoucí ke zrušení 
závazku vyplývajícího ze smlouvy, kterým nesmí být po dobu 10-ti let převedena 
vlastnická práva na třetí osobu. 
Odpovídá: MUDr. Ryšavý 
Termín: 30.5.2003 

 
Tajemníkovi a odboru vnitřních věcí zpracovat fotodokumentační katalog majetku (budov 
a pozemků včetně základních údajů o tomto majetku a o plnění nájemních smluv) ve 
vlastnictví města a tento předložit Radě města a realitní kanceláři Slavia. Tento přehled 
majetku zpracovat i v podobě audiovizuální. 



 9 

Odpovídá: Ing. Neděla 
Termín: 30.4.2003 
 
Tajemníkovi ve spolupráci s právním oddělením zabezpečit změnu zřizovací listiny 
Domovní správy. 
Odpovídá: Ing. Neděla 
Termín: 30.4.2003 
 
MUDr. Ryšavému a JUDr. Struškové požádat o uzavření dodatku ke smlouvě o  převodu 
tzv. Rakvárny z majetku státu do majetku Města Břeclav, kterým se zruší účel využití této 
budovy jako depozitáře (řešit v rámci převodu budovy UZSVM do vlastnictví města 
Břeclav). 
Odpovídá: MUDr. Ryšavý a JUDr. Strušková 
Termín: 30.6.2003 
 
Paní Hlaváčové zpracovat strukturu městského úřadu včetně personálního obsazení a 
s návazností na příspěvkové organizace, organizační složky, komise a jejich spolupráce 
s jednotlivými odbory. 
Odpovídá: tajemník  
Termín: 30.4.2003 
 
Se zástupci parlamentních stran řešit problematiku převodu současné budovy okresního 
úřadu do vlastnictví města. 
Odpovídá: JUDr. Strušková, MUDr.Ryšavý, Ing. Parolek 
Termín: 30.6.2003 
 
Vedoucímu odboru vnitřních věcí zpracovat ve spolupráci s odborem rozvoje města  
návrh na možné úpravy kinosálu pro jeho všestranné využití (včetně divadelních 
představení). V této souvislosti zajistit úpravu sálu v bývalém Domě školství. 
Odpovídá: Ing. Neděla 
Termín: v návaznosti na vyhledání provozovatele Kina KORUNA 
 
Řešit problematiku LSPP a o této problematice informovat veřejnost prostřednictvím 
Radnice 
Odpovídá: Ing. Dominik 
Termín: duben 2003 
 
Dořešení problematiky „skeletu“ na sídlišti Valtická 
Odpovídá: Ing. Piškula 
Termín: průběžně informovat 
 
Podat informaci o výši režijních nákladů na provoz kontaktního místa státní sociální 
odpory v Hustopečích za 1.čtvrtletí a informace o možnostech vyrovnání s Městem 
Hustopeče. 
Odpovídá: Ing. Parolek 
Termín: duben 2003 
 
Zpracovat přehled o pojištění majetku, který je ve vlastnictví města, společně s návrhem 
na opatření. 
Odpovídá: Ing. Parolek 



 10 

Termín: 31.5.2003 
 
Prostřednictvím Radnice osvětlit občanům záměr společnosti Česká naftařská. 
Odpovídá: Ing. Piškula 
Termín: 30.4.2003 
Zabezpečit společnost, která bude vymáhat pohledávky města, u kterých již proběhl  
proces vymáhání soudně i mimosoudně. 
Odpovídá: Ing. Piškula 
Termín: 30.5.2003 
 
Řediteli městské policie – zpracovat ve spolupráci s právním oddělením, které  
předloží veškeré pohledávky města Břeclav, přehled neplatičů. 
Odpovídá: Ing. Neděla 
Termín: 21.5.2003 
 
Projednat převedení TJ Lokomotiva Břeclav do majetku města Břeclav. 
Odpovídá: Ing. Parolek + Mgr. Chlumecký 
Termín: konec května 
 
Prostřednictvím Radnice vyzvat organizace a spolky, které pořádaly akce v Domě  
školství  v Břeclavi v roce 2002 a žádají o snížení nájmu, aby podaly žádost na kulturní 
komisi. 
Ing. Matúška informovat, aby v termínu do 30. 6. 2003 nevybíral platby nájemného 
v domě školství od neziskových organizací, které v minulém roce využívaly DŠ zdarma. 
JUDr. Strušková připraví seznam. 
Odpovídá: Ing. Neděla 
Termín: 30.4.2003 
 
Řediteli domovní správy – představit koncepci úklidu kolem budov a chodníků, které 
spravuje. 
Odpovídá: Ing. Neděla 
Termín: červen 2003 
 
Zkulturnit svatební místnost v objektu Synagogy v Břeclavi a ve spolupráci 
s Ing. arch. Ondrouchem navrhnout nový stůl do prostoru před oddávajícího. 
Odpovídá: Ing. Neděla 
Termín: konec května 
 
Připravit nový sazebník pro nadstandardní svatební obřady (netradiční den, doba, 
místo …) 
Odpovídá: Ing. Dominik 
Termín: 7.5.2003 
 
Odboru rozvoje města – zabývat se problematikou parkování na sídlišti na ulici 
Nádražní v Břeclavi-Poštorné ve spolupráci s Ing. Parolkem. 
Odpovídá: Ing. Parolek 
Termín: průběžně 
 
Připravit koncepci vzniku dozorčí rady, která by pracovala při Domově důchodců 
v Břeclavi. 



 11 

Odpovídá: MUDr. Ryšavý 
Termín: 30.6.2003  
 
V souvislosti se žádostí paní Jany Lišovské, bytem Valtice, o přidělení břeclavského 
bytu, projednat s valtickým starostou možnosti kompenzace (např. formou umístění 
jednoho břeclavského občana do bytu ve Valticích). 
Odpovídá: Ing. Neděla 
Termín: 30.5.2003 
 
Prostřednictvím Radnice informovat občany o akcích, které byly domluveny  
s rakouskou stranou. 
Odpovídá: Ing. Neděla 
Termín: květen 2003 
 
Mgr. Ondrušovi – předložit seznam akcí, které se konají v Rakousku a průběžně 
přispívat zajímavými materiály do Radnice. 
Odpovídá: Ing. Neděla 
Termín: květen 2003 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                 Ing. Dymo Piškula                                                      Ing. Jaroslav Parolek                                                                             
                          starosta                                                                  1. místostarosta 
 
 

 
 
 
 
Zapsala: Hanáková Vlasta 
Dne: 16. 4. 2003 
 

 
 
 

 
 

 
 


